Simon von Wehlen, in decretis licenciatus, Rektor der Pfarrkirche St. Maximin in Diedenhofen (Thionville), Neffe des NvK, derzeit persönlich an der Kurie präsent, an Calixt III. (Supplik). Er bittet um Dispens von der Residenzpflicht in der Pfarrei St. Maximin in Diedenhofen sowie von der Pflicht, an den jährlichen Diözesansynoden im Bistum Metz teilnehmen zu müssen, solange er im Dienst des NvK stehe, an der Kurie weile bzw. an einer Universität studiere. — Der Papst gewährt die Dispens für fünf Jahre.

*Kopie (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Suppl. 495 f. 29^{rv}.
Regest: Pitz, RG VII 290 Nr. 2596.*

Beatissime pater. Exponitur s.v. pro parte devoti oratoris e. s. v. Symonis Welen, in decretis licenciati, rectoris parochialis ecclesie sancti Maximini in Theonisvilla, Metensis diocesis, nepotis reverendissimi patris domini domini N. tituli sancti Petri ad vincula etc. cardinalis, episcopi Brixinensis, quod ipse, qui per procuratorem suum legitimum antequam ad possessionem dicte parochialis ecclesie in Theonisvilla admitteretur²⁾, promisit et iuravit, quod in prefata parochiali ecclesia personaliter residere et ad synodum episcopalem, quotiens teneretur, eciam personaliter accedere velit. Verum, beatissime pater, dictus Symon, qui in servitio et famulatu reverendissimi domini cardinalis et episcopi actu existit, propter servitium huiusmodi et alias causas legitimas in dicta ecclesia parochiali actu personaliter residere et propter locorum distantiam ad episcopalem synodus Metensem annuatim commode accedere non valet. Quapropter supplicat s. v. idem Symon actu in curia s.v. presens, quatenus sibi, ut eo in servitio dicti domini reverendissimi domini cardinalis sancti Petri, episcopi Brixinensis, nepotis aut in Romana curia vel in studio generali alicuius universitatis stante, ipse in prefata ecclesia parochiali minime residere neque ad synodus huiusmodi episcopalem venire teneatur, gracie indulgere neque ad id compelli per quemquam quavis auctoritate possit et valeat. *Er bittet um Absolution vom Eid und Dispens von den Statuten und Gewohnheiten der Metzer Kirche. — Calixt III. billigt mit: Fiat ut petitur ad quinque annos. A.*

15

7 famulatu: em. famulati. 8 causas: folgt gestr. causas.

¹⁾ Datum der Billigung.

²⁾ Für diese Pfründe hatte Simon von Wehlen bereits am 8. Juli 1456 eine Weihedispens erhalten; s.o. Nr. 4860.